
30650 EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

7310

1/2007 LEGEGINTZAKO DEKRETUA, irailaren
11koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Administra-
zioaren Tasa eta Prezio Publikoei Buruzko Legearen
testu bategina onartzeko dena.

I. Ale Gehigarrian argitaratzen 
da aipatutako legegintza dekretua

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

7310

DECRETO LEGISLATIVO 1/2007, de 11 de septiem-
bre, de aprobación del texto refundido de la Ley de
Tasas y Precios Públicos de la Administración de la
Comunidad Autónoma del País Vasco.

En el Suplemento I se publica
el decreto legislativo que se cita

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales
DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

7311

ORDEN de 4 de diciembre de 2007, de la Consejera
de Hacienda y Administración Pública, por la que
se fijan los precios públicos del Servicio de Come-
dor.

En virtud de las facultades que me confiere el artícu-
lo 180 de la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de tasas y
precios públicos de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco y de acuerdo con el De-
creto 161/1998, de 21 de julio, por el que se determi-
nan los servicios y actividades susceptibles se ser retri-
buidas mediante precios públicos, de la Administración
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, habiéndo-
se informado favorablemente el expediente correspon-
diente por los Organos competentes del Departamen-
to de Hacienda y Administración Pública,

DISPONGO:

Artículo primero.– Los precios del Servicio de Co-
medor dependiente del Departamento de Hacienda y
Administración Pública son los siguientes, incluido en
todo caso el 7% de IVA.

1.– Menú de comida consistente en dos platos, pos-
tre y bebida: 8,00 euros.

2.– Medio menú consistente en un plato, postre y
bebida: 4,60 euros.
OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

7311

AGINDUA, 2007ko abenduaren 4koa, Ogasun eta He-
rri Administrazio sailburuarena, Jantokiko salneu-
rri publikoak ezartzen dituena.

Euskal Autonomia Erkidegoko tasa eta prezio pu-
blikoei buruzko maiatzaren 29ko 13/1998 Legeko 180.
artikuluak ematen dizkidan ahalmenei jarraituz, Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Administrazioak prezio pu-
blikoen bidez ordaindu ditzaketen zerbitzu eta jardu-
nak zehazten dituen uztailaren 21eko 161/1998 Dekre-
tuaren arabera eta Ogasun eta Herri Administrazio Sai-
leko eskumena duten organoek espediente horren alde-
ko irizpena eman dutela kontuan hartuta, honako hau,

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Ogasun eta Herri Adminis-
trazio Sailaren menpekoa den Jantokiko salneurriak, ka-
su guztietan BEZaren % 7a barne dagoela, honako
hauek dira:

1.– Bazkaltzeko menua, bi plateraz, postrez eta eda-
riaz osaturikoa: 8,00 euro.

2.– Bazkaltzeko menu erdia, plater bakarrez, postrez
eta edariaz osaturikoa: 4,60 euro.



EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007 30651

INDUSTRIA, MERKATARITZA
ETA TURISMO SAILA

7312

AGINDUA, 2007ko abenduaren 4koa, Industria, Mer-
kataritza eta Turismo sailburuarena, metrologia-kon-
trolerako enpresa emakidadunek 2008. urtean apli-
katu ahal izango dituzten gehienezko tarifak arau-
tzen dituena. 3.000 kg-ra bitarteko neurketa-ahal-
mena duten pisatzeko tresna ez-automatikoen egiaz-
tapenak —aldizkakoak eta konpondu zein aldatu on-
dorengoak— egiten dituzte enpresa horiek.

Agindu honen bidez egokitu egin nahi dira basku-
la eta balantzen egiaztapena egiten duten enpresa ema-
kidadunek aplikatu beharreko tarifak eta, horretarako,
aurreko urtearekin konparatuz, kontsumoko prezioen
indizearen igoerari egokituko zaizkio.

Euskal Autonomia Erkidegoan metrologia kontrola
burutzeko bitartekoak ezartzen dituen otsailaren 27ko
38/2001 Dekretuaren bitartez arautu zen autonomia er-
kidego honetan egiten den metrologia kontrola.

Aipatu dekretuaren 21. artikuluak, araubide ekono-
mikoaren tituluan honela dio: «metrologia kontroleko
zerbitzuak direla eta, enpresa kudeatzaileek kobratuko
dituzten tarifak, industria arloan eskumena duen orga-
noak ezarri beharko ditu agindu bidez».

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren
2006ko abenduaren 1eko Aginduak, metrologia-kon-
trolerako enpresa emakidadunek 2007. urtean aplika-
tuko zituzten tarifak arautu zituen, hain zuzen ere,
3.000 kg-ra bitarteko neurketa-ahalmena duten pisa-
tzeko tresna ez-automatikoen egiaztapenak —aldizka-
koak eta konpondu zein aldatu ondorengoak— egitea-
gatik aplikatu zitezkeenak.
3.– Bocadillo más postre (fruta o yogur): 2,40 eu-
ros.

Artículo segundo.– El pago de estos precios públi-
cos podrá realizarse de forma anticipada mediante la ad-
quisición del correspondiente billete o recibo.

Artículo tercero.– La presente Orden entrará en vi-
gor el día 1 de enero de 2008.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de diciembre de 2007.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.
3.– Ogitartekoa gehi postrea (fruta edo jogurta):
2,40 euro.

Bigarren artikulua.– Prezio publiko hauen ordain-
keta aldez aurretik egin daiteke, dagokion tiketa ero-
siz.

Hirugarren artikulua.– Agindu hau 2008ko urta-
rrilaren 1ean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 4a.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISMO

7312

ORDEN de 4 de diciembre de 2007, de la Consejera
de Industria, Comercio y Turismo, por la que se re-
gulan las tarifas máximas aplicables en el año 2008,
por los Concesionarios del Servicio de Control Me-
trológico, en el ámbito de los instrumentos de pe-
saje de funcionamiento no automático cuyo alcance
máximo sea hasta 3.000 kg, en sus fases de verifica-
ción periódica y verificación después de reparación
o modificación.

El objeto de esta Orden es la regulación de las tari-
fas aplicables por las empresas concesionarias del servi-
cio de verificación de básculas y balanzas, cuyo incre-
mento con relación al año anterior se aproximará al in-
cremento del índice de precios al consumo interanual.

El control metrológico en esta Comunidad Autóno-
ma está regulado por el Decreto 38/2001, de 27 de fe-
brero, por el que se establecen los medios para la eje-
cución del control metrológico en la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi.

El artículo 21 del citado Decreto establece, bajo el
título de régimen económico que, «Las tarifas por ser-
vicios de control metrológico a percibir por las empre-
sas gestoras serán fijadas mediante Orden del órgano
competente en materia de industria».

Mediante Orden de 1 de diciembre de 2006, de la
Consejera de Industria, Comercio y Turismo, se regu-
laron las tarifas aplicables por las empresas concesiona-
rias del servicio de Control Metrológico, en la verifica-
ción periódica y después de reparación o modificación,
de instrumentos de pesaje de funcionamiento no auto-
mático cuyo alcance máximo sea hasta 3.000 kg, apli-
cables al año 2007.




